
 

2318/2024/OIN 

Důvodová zpráva 

 

Na základě potřeby úřadu na zajištění kvalitní a moderní výpočetní techniky předkládáme 
Radě městské části Praha 10 návrh na zahájení nadlimitního otevřeného zadávacího řízení. 
Předmětem veřejné zakázky s názvem Nákup výpočetní techniky – Notebooky, All in One 

sestavy, monitory a příslušenství, je nákup výpočetní techniky, která zajistí efektivní a 
bezproblémový chod úřadu. Důvodem pro realizaci soutěže je morální a technická zastaralost 
současné výpočetní techniky. Současná technika je po předpokládané době využití a je již bez 

záruky. U současných All in One sestav dochází ke spoustě chyb jednotlivých komponent 
nebo sestav jako celku. 

 

Zadávací dokumentaci uvedenou v Příloze č. 3 připravovala advokátní kancelář MT Legal 
s.r.o., se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno – Královo Pole, IČO: 283 05 043, která 
bude zároveň MČ Praha 10 zastupovat jakožto zadavatele v administraci veřejné zakázky. 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka notebooků, All in One sestav, monitorů a 
příslušenství, jejichž podrobná specifikace je uvedena v Příloze č. 5 tohoto materiálu (Příloha 
č. 1 Smlouvy) a Příloze č. 6 tohoto materiálu (Příloha č. 2 Smlouvy). Formulář pro kalkulaci 
ceny prodávajícího je obsažen v Příloze č. 7 tohoto materiálu (Příloha č. 3 Smlouvy). 
 

Seznam členů komise pro posouzení kvalifikace a pro posouzení a hodnocení nabídek je 
uveden v Příloze č. 1 tohoto materiálu. Zajištěním odšifrování nabídek budou pověřeny osoby 
uvedené v Příloze č. 2 tohoto materiálu, konkrétně Bc. Petra Morávková a jako náhradník 

paní Martina Štěpánová z OMP. Odhadujeme, že výsledky zadávacího řízení budou při 
bezproblémovém průběhu soutěže k dispozici v průběhu měsíců srpen/září 2024. 
 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena smlouva na dobu určitou do 31. 12. 2027 nebo do 
vyčerpání maximálního možného odběru zboží dle toho, která skutečnost nastane dříve. 
Plnění bude realizováno postupně dle potřeb zadavatele. Kupující i prodávající jsou oprávněni 
vypovědět tuto smlouvu i bez udání důvodů po uplynutí 2 let trvání smlouvy s výpovědní 
dobou 3 měsíců při výpovědi ze strany kupujícího a 6 měsíců při výpovědi ze strany 
prodávajícího.  

 

Pro období plnění veřejné zakázky od roku 2024 do roku 2027 byl připraven dokument, viz 
Příloha č. 8 tohoto materiálu (Příloha č. 5 Smlouvy), který specifikuje plánovaný odběr zboží. 
Tento dokument uvádí minimální, předpokládané a maximální množství odebíraného zboží. 
Minimální množství představuje nejmenší objem, který je kupující povinen odebrat, 
předpokládané množství je odhadovaný objem odebíraného zboží, který je prodávající 
v případě výzvy kupujícího povinen dodat a maximální množství je nejvyšší objem, který 
kupující může odebrat, přičemž prodávající není smluvně vázán ho dodat. V případě 
zakoupení pouze minimálního množství nemá prodávající nárok na kompenzaci za 

nerealizovaná plnění. 
 

Zadávací dokumentace obsahuje rovněž závazný návrh kupní smlouvy, viz Příloha č. 4 tohoto 
materiálu. Smlouva stanovuje, že předmětem plnění je dodávka notebooků, All in One sestav, 
monitorů a příslušenství, které budou dodávány v rámci kategorií: 

 Varianta 1 - PC All in One, 



 

2318/2024/OIN 

 Varianta 2 - Notebook bez numerické klávesnice, 
 Varianta 3 - Notebook s numerickou klávesnicí, 
 Monitor, 

 Monitor s integrovanou dockovací stanicí, 
 Set klávesnice a myši. 

 

Zboží bude dodáváno od jednoho výrobce a v jednom modelu po celou dobu trvání smlouvy 

s cílem zajistit rámcovou ucelenost technického vybavení. 
 

Prodávající je povinen dodat zařízení do 60 dnů ode dne doručení výzvy kupujícího. 
Zadavatel požaduje servis zboží u kupujícího („on-site“) s garancí ukončení opravy 
následující pracovní den do 17:00 hodin od nahlášení vady nebo bude požadován servis „pick 
and return“ (tj. dodavatel vyzvedne vadnou techniku v místě instalace a opravenou doručí 
zpět) nejpozději do 30 dnů, přičemž poskytne kupujícímu náhradní plnění až do doby 
odstranění vady. 
 

Navrhujeme RMČ schválení zahájení zadávacího řízení. 
 

 


